Universidade Federal de Minas Gerais
Faculdade de Letras

PORTARIA No. 014/2023 - FALE/UFMG

A Diretora da Faculdade de Letras da Universidade Federal
de Minas Gerais, Profa. Sueli Maria Coelho, no uso de suas
atribuições legais, e de acordo a Resolução Complementar
nº 02/2013, do Conselho Universitário da UFMG,

R E S O L V E:

DESIGNAR os Professores Doutores Marcos Rogério Cordeiro Fernandes

(FALE/UFMG), Daniel Reizinger Bonomo (FALE/UFMG), Danielle dos Santos

Corpas (UFRJ), Ligia Fonseca Ferreira (Unifesp), Ivan Francisco Marques (USP),

Membros Titulares; Marcelo da Rocha Lima Diego (UFRJ), Sérgio Alcides Pereira do

Amaral (FALE/UFMG), Membros Suplentes, para constituírem a Banca Examinadora

do Concurso Público de Provas e Títulos, Professor Adjunto A, nível I, na área de

Literatura Brasileira, regido pelo Edital 139/2023, de 1º de fevereiro de 2023,

publicado em 03 de fevereiro de 2023.

A banca será instalada em sessão pública, no dia 12 de junho de 2023, no auditório

1007, 1º andar do edifício-sede, com início imediato das provas do concurso.

Belo Horizonte, 26 de abril de 2023.

Profa. Sueli Maria Coelho
Diretora da Faculdade de Letras da UFMG